
UCHWAŁA NR 26/IV/24 
RADY GMINY ZAMBRÓW 

z dnia 18 września 2024 r. 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i poz. 721) oraz art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) Rada Gminy Zambrów uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej 
przez właściciela nieruchomości zamieszkałych, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się warunki i tryb składania deklaracji, o których mowa w uchwale, za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej: 

1) deklarację w formie elektronicznej właściciel nieruchomości może przesłać za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej przy wykorzystaniu Platformy e-Usług Publicznych (ePUAP); 

2) deklaracja, o której mowa w pkt 1 jest podpisywana bezpiecznym podpisem elektronicznym 
weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 
5 września 2019 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 422), albo 
podpisem potwierdzonym profilem zaufanym elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej 
w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących 
zadania publiczne (Dz. U. z 2024 r. poz. 307). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zambrów. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr 285/XXVII/22 Rady Gminy Zambrów z dnia 20 stycznia 2022 r. w sprawie 
określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 249). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym. 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jolanta Wielgat 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD602A88-35E8-43D6-A103-5A0B61BD6BE5. Podpisany Strona 1



 

 
DEKLARACJA 

O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 
 

Deklaracja numer : nr pozycji w bazie: 

Podstawa prawna: ustawa z dnia 3 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399). 

Składający: właściciele nieruchomości zamieszkałych, na których powstają odpady komunalne. 

Termin składania: deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy składać w terminach określonych w 

art. 6m ust. 1 i 2 ww. ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 
Miejsce składania: 

w formie pisemnej: Urząd Gminy Zambrów, ul. Fabryczna 8B, 18-300 Zambrów, 

w formie elektronicznej: Elektroniczna Platforma Usług Administracji Publicznej. 

A. Organ właściwy do złożenia deklaracji: Wójt Gminy Zambrów, ul. Fabryczna 8B, 18-300 Zambrów. 

B. Cel składania deklaracji 

1. Okoliczności powodujące złożenie deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

pierwsza deklaracja 

zmiana danych w deklaracji data powstania zmiany (MM – RRRR) _ _ - _ _ _ _ 

C. Składający deklarację (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

właściciel, współwłaściciel 

użytkownik wieczysty 

zarządca 
inny podmiot władający nieruchomością 

D. Dane składającego deklarację (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

osoba fizyczna 

osoba prawna 

jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej 

D.1. Dane identyfikacyjne 

Imię i nazwisko (dotyczy osób fizycznych)/ Pełna nazwa 

PESEL*………………………………….. NIP ………………………. Identyfikator REGON …………………………… 

Telefon (dobrowolnie): 

D.2. Adres zamieszkania/ Adres siedziby 

Kraj Województwo Powiat 

Gmina Ulica Nr domu Nr lokalu 

Miejscowość Kod pocztowy Poczta 

D.3. Adres do korespondencji (wypełnić, jeśli jest inny niż w punkcie D.2.) 

Kraj Województwo Powiat 

Gmina Ulica Nr domu Nr lokalu 

Miejscowość Kod pocztowy Poczta 

*numer PESEL należy wskazać w przypadku osób fizycznych nieprowadzących działalności gospodarczej. W pozostałych przypadkach należy wskazać nr NIP. Numer REGON należy wskazać, gdy brak numeru 

NIP 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD602A88-35E8-43D6-A103-5A0B61BD6BE5. Podpisany Strona 1



 

E. Adres nieruchomości, na której powstają odpady komunalne i zamieszkują mieszkańcy 

Gmina Nr domu Nr lokalu Miejscowość 

Ulica Kod pocztowy Poczta 

 
Oświadczam, że na terenie nieruchomości zamieszkuje ...................... osób (należy podać liczbę mieszkańców). 

F. Oświadczam jako właściciel nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym, 

że będę kompostował bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

  

Tak 
      

Nie 
 

G. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Sposób wyliczenia miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

liczba osób * (stawka opłaty – zwolnienie za kompostownik) 

 

Liczba osób 

zamieszkałych 

Stawka za odbiór 

odpadów 

od jednego 

mieszkańca/m-c 

Suma opłaty 

za odbiór 

odpadów/m-c 

Zwolnienie za 

kompostownik 

od jednego 
mieszkańca/miesiąc 

 

Zwolnienie 

łącznie 

Wysokość opłaty 

po uwzględnieniu 

zwolnienia 

  

 

    

G.1.Wyliczenie opłaty kwartalnej 

 

Wysokość opłaty miesięcznej: …………… zł x 3 miesiące = ............................... zł. kwartalnie. 

 

Wysokość opłaty kwartalnej słownie: ................................................................................................ zł. 

 
Powyższą opłatę wnosić będę, co kwartał bez wezwania w terminach do: 15 marca, 15 czerwca, 15 września, 15 grudnia 
każdego roku z możliwością opłaty miesięcznej na indywidualny rachunek bankowy. 

H. Podpis składającego deklarację 

 

 

 

…..….. - ….… - ..………. 
(data) 

 

 

 

………………………………………..… 
(czytelny podpis) 

I. Adnotacje urzędowe 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD602A88-35E8-43D6-A103-5A0B61BD6BE5. Podpisany Strona 2



 

 
 

POUCZENIE 

 

Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie z ustawą z dnia 17 

czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (t. j. Dz. U z 2023 r. poz. 2505 z późn. zm.) 

 
Objaśnienia: 

 

1) Właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć do Wójta Gminy Zambrów deklarację o wysokości opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości 

pierwszego mieszkańca. 

2) W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 

3) Wysokość zobowiązania określonego w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

obowiązuje za kolejne miesiące do czasu korekty deklaracji lub zmiany stawki opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

4) W razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych 

wątpliwości, co do danych zawartych w deklaracji, właściwy organ określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

 

 

 

Klauzula informacyjna 

 

 

Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony 

osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych - RODO) informujemy, o zasadach przetwarzania 

Państwa danych osobowych oraz o przysługujących Pani/Panu prawach z tym związanych: 

 

1) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Zambrów, ul. Fabryczna 8B, 18-300 Zambrów; tel. 

86 271 46 16, mail: ugz@ugzambrow.pl. 
2) Kontakt z IOD możliwy jest pod adresem mail: inspektorochronydanych@kowalczyk.pro 

3) Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane na podstawie art.3 ust.1 ust.2 pkt. 3 oraz art. 6m ust. 1, 1a, i 1b ustawy 

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w związku z art. 6 ust.1 lit. c i e RODO 

4) Pani/Pana dane są przetwarzane w celu wykonania usługi oraz sporządzenia i rozliczania deklaracji. 

5) Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji obowiązków wynikających z ustawy 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, jednakże nie dłużej niż okres 10 lat od stycznia kolejnego roku 

nieważności deklaracji. 

6) Posiadają Państwo prawo dostępu do swoich danych oraz prawo ich sprostowania. W celu wykonania swoich praw 

należy skierować żądanie pod adres e-mail: inspektorochronydanych@kowalczyk.pro; 

7) Odbiorcami danych osobowych będą wyłącznie podmioty uprawnione do uzyskania danych osobowych na podstawie 

przepisów prawa oraz inne podmioty na podstawie stosownych umów podpisanych z Gminą Zambrów. 

8) Mają Państwo prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, 

gdy uznają Państwo, iż przetwarzanie danych osobowych, które Państwa dotyczą narusza przepisy ogólnego 

rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

9) Obowiązek podania danych osobowych jest wymogiem ustawowym wynikającym z art. 6m ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………….. 

(miejscowość i data) 

………………………………………..… 

(czytelny podpis) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD602A88-35E8-43D6-A103-5A0B61BD6BE5. Podpisany Strona 3

mailto:ugz@ugzambrow.pl
mailto:inspektorochronydanych@kowalczyk.pro
mailto:inspektorochronydanych@kowalczyk.pro

	UCHWAŁA NR 26/IV/24 RADY GMINY ZAMBRÓW z dnia 18 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1


		2024-09-18T05:54:00+0200
	18-300 Zambrów Podlaskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




